[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 марта 2021 г.                              ст-ца Курская                                         № 184
О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Став-ропольского края
В соответствии с Законом Ставропольского края от 31 января 2020 г.               № 9-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Курского   муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Курского   района Ставропольского края», решением Совета Курского   муниципального округа Ставропольского края от 30 сентября 2020 г. № 8 «О вопросах правопреемства»

администрация Курского   муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края:

от 02 марта 2009 г. № 13 «Об утверждении Порядка сбора, транспортировки и утилизации биологических отходов и назначения ответственного лица за скотомогильник (биотермическая яма) на территории муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края»;
от 05 марта 2009 г. № 14 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края»;
от 19 июня 2009 г. № 38 «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в муниципальном образовании Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края»;
от 01 июля 2009 г. № 43 «Об организации работы по формированию и подготовке резерва управленческих кадров в администрации муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края»;
от 24 июля 2009 г. № 47 «О персональных данных муниципального служащего муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края и ведении его личного дела»;
2

от 20 октября 2009 г. № 70 «О проверке достоверности и полноты сведений представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими администрации муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»;
от 20 октября 2009 г. № 71 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края в целях выявления в них коррупциогенных факторов и их последующего устранения»;
от 18 декабря 2009 г. № 109 «О порядке инвентарного и аналитического учета имущества казны муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края»;
от 15 февраля 2010 г. № 11 «О мероприятиях заноса вируса африканской чумы свиней на территорию муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края»;
от 15 февраля 2010 г. № 13 «О создании резерва финансовых и материальных ресурсов на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края»;
от 30 апреля 2010 г. № 56 «Об утверждении Перечня мест, нахождение в которых в ночное время может причинить вред здоровью лицам, не достигших возраста 16 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию»;
от 30 августа 2010 г. № 98 «О внесении и изменений в постановление администрации муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края от 20 октября 2009 года № 70 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими администрации муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»;
от 30 августа 2010 г. № 99 «Об утверждении Положения и состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края и урегулированию конфликта интересов»;
от 13 сентября 2010 г. № 103 «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края от 20 октября 2009 года № 70 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими администрации муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»;
3

от 29 декабря 2010 г. № 129 «О предоставлении платных услуг муниципального учреждения МУК Полтавский культурно-досуговый центр»;
от 26 декабря 2014 г. № 154 «Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края»;
от 05 февраля 2015 г. № 11 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края от 15 октября 2014 г. № 126 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края»;
от 16 марта 2015 г. № 12 «Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края»;
от 24 апреля 2015 г. № 26 «О Порядке предоставления в аренду на 49 лет земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края, находящихся в государственной собственности, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам, имеющим трёх и более детей»;
от 24 апреля 2015 г. № 28 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края муниципальной услуги «Приём заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»;
от 02 июля 2015 г. № 46 «О создании межведомственной комиссии»;
от 31 августа 2015 г. № 63 «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края № 56 от 30.04.2010 года «Об утверждении перечня мест, нахождение в которых в ночное время может причинить вред здоровью лицам, не достигших возраста 16 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию»;
от 15 сентября 2015 г. № 69 «Об утверждении Положения об установлении испытательного срока при приеме на работу для лиц, замещающих должности муниципальной службы и должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в администрацию муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края»;
от 19 января 2017 г. № 3 «Об утверждении Порядка размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате директора его заместителей и  главного бухгалтера муниципальных (казенных) учреждений, учредителем
4

которых является администрация муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края и представления указанными лицами данной информации»;
от 24 января 2017 г. № 7 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края от 15.10.2014 г. № 126 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края»;
от 07 июня 2017 г. № 39 «О предприятиях, определенных как места для отбывания наказания осужденных»;
от 07 июня 2017 г. № 40 «О предприятиях, определенных как места для отбывания наказания осужденных»;
от 13 июня 2017 г. № 45 «Об утверждении нормативных правовых актов, направленных на реализацию постановления правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных законом Российской Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» в администрации муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края»;
от 20 июня 2017 г. № 47 «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими администрации муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие в управлении некоммерческой организацией»;
от 28 июня 2017 г. № 48 «Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта правил благоустройства и обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края»;
от 14 августа 2017 г. № 51 «О проведении инвентаризации дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, расположенных на территории муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края»;
от 29 августа 2017 г. № 55 «Об утверждении Порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями и определения специально отведенных мест, перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями»;
от 20 октября 2017 г. № 63 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края на 2018-2022 годы», порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной  городской среды муниципального образования Полтавского сель-

5

совета Курского района Ставропольского края на 2018-2022 годы», положения о комиссии по рассмотрению и оценке предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края на 2018-2022 годы»;
от 08 декабря 2017 г. № 77 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края от 16 марта 2015 года № 12 «Об утверждении стоимости услуг по погребению на территории муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края»;
от 25 декабря 2017 г. № 90 «Об увеличении размеров должностных окладов работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края, работникам осуществляющим свою профессиональную деятельность по профессиям рабочих в администрации муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края»;
от 29 января 2018 г. № 5 «Об утверждении Порядка осуществления антикоррупционного мониторинга на территории муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края»;
от 30 января 2018 г. № 8 «О предприятиях, определенных как места для отбывания наказания осужденных»;
от 30 января 2018 г. № 9 «О предприятиях, определенных как места для отбывания наказания осужденных»;
от 18 декабря 2018 г. № 68 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального учреждения культуры «Полтавский культурно-досуговый центр» муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края»;
от 26 декабря 2018 г. № 76 «Об определении предприятий для отбывания наказания осужденными гражданами в виде обязательных и исправительных работ»;
от 26 декабря 2018 г. № 77 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
от 26 декабря 2018 г. № 78 «Об определении органов государственной власти, уполномоченных на согласование проектов организации дорожного движения на территории муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края»;
от 26 декабря 2018 г. № 79 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации муниципального  образования
6

Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края, и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края, и соблюдения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края, требований к служебному поведению»;
от 01 февраля 2018 г. № 10 «Об индексации стоимости услуг по погребению на территории муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края»;
от 17 января 2019 г. № 5 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»;
от 08 апреля 2019 г. № 47 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право размещения объектов нестационарной торговли на территории муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края»;
от 17 апреля 2019 г. № 48 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края № 46 от 02 июля 2015 г. «О создании межведомственной комиссии»;
от 18 апреля 2019 г. № 49 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края, руководителей муниципальных учреждений и членов их семей на официальном сайте администрации муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»;
от 30 мая 2019 г. № 50 «Об утверждении Положения о рабочей группе по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края»;
от 30 мая 2019 г. № 51 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края от 29 августа 2017 года № 55 «Об утверждении порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями и определения специально отведенных мест, перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями»;
от 31 мая 2019 г. № 56 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края от 15.09.2015 № 69»;
7

от 15 августа 2019 г. № 66 «О программе проведения проверки готовности к отопительному периоду в 2019-2020гг.»;
от 23 сентября 2019 г. № 68 «Об установлении должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края»;
от 10 октября 2019 г. № 71 «Об утверждении Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края, ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»;
от 11 октября 2019 г. № 72 «Об утверждении Порядка внедрения современной системы городской навигации»;
от 31 мая 2019 г. № 55 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края от 26 декабря 2014 г. № 154»;
от 26 декабря 2019 г. № 87 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края и оценки налоговых расходов муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края».
2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Курского муниципального округа Ставропольского края официально обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-теле-коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте администрации Курского муници-пального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуни-кационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 г.
Глава Курского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников